GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
dISPÕE SOBRE A convocação PARA O 2º curso de formação/2013- 2ª etapa DO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO EM 2012 COM VISTAS AO pROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS, DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO TÉCNICO E MÉDIO, PARA LOTAÇÃO no ÂMBITO DO DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducativas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual 4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna pública a Convocação para o 2º Curso de Formação/2013 - 2ª Etapa do Concurso Público realizado em 2012, com vistas ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio, apresentados a seguir:
1. Nível Superior

Assistente Social, Arquivista, Bibliotecário, Contador, Estatístico, Enfermeiro, Farmacêutico, Médico Clínico, Médico Psiquiatra, Nutricionista, Odontólogo, Pedagogo, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional.
2. Nível Médio Técnico

Técnico em Enfermagem, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico de Suporte e Comunicação.
3. Nível Médio

Agente Administrativo, Agente Socioeducativo Masculino e Agente Socioeducativo Feminino
4. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO.
Para efetuar a matrícula no Curso de Formação os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:

4.1 Preencher e imprimir a Ficha de Matrícula, disponível na página da CEPERJ – www.ceperj.rj.gov.br
4.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 7º andar, sala 707, no horário de 10h às 16h, nos dias 04 e 05 de junho de 2013, para confirmação da matrícula no Curso de Formação, com a seguinte documentação:
- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;

- Carteira de Identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- 1 foto 3x4;

4.3.A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida, acompanhada de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.

4.4O Curso está previsto para iniciar em 10 de junho de 2013.
4.5.O Curso será realizado no Município do Rio de Janeiro
4.6.Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a Secretaria pelos telefones (21) 2334.7178 / 7179 ou pelo email egpp@ceperj.rj.gov.br.
5. CONSIDERANDO O NÃO COMPARECIMENTO DE CANDIDATOS PARA CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO, CONFORME ITEM 11.4.1. DO EDITAL DE ABERTURA, FICAM CONVOCADOS, EM SUBSTITUIÇÃO A ESSES, OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS.

	Ampla Concorrência

	cargo
	Inscricao
	nome
	Nota_Final
	Data_Nasc

	Araruama

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1032130
	FREDERICO ROCHA DOS SANTOS
	40,00
	17/01/1983

	Campos dos Goytacazes

	Agente Administrativo
	1004431
	ALINE MOZER BEZERRA
	46,00
	26/10/1983

	Agente Administrativo
	1027448
	EVANILSON DE OLIVEIRA SANTOS
	45,50
	17/06/1988

	Agente Administrativo
	1044193
	JUSSARA DE LIMA
	45,50
	07/07/1964

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1074446
	SAMIR DANIEL DE CASTRO
	41,50
	17/09/1980

	Assistente Social
	1050347
	LUCIENE LIMA PERINI ANDRADE
	57,00
	02/06/1977

	Pedagogo
	1068780
	RENATA CARVALHO DE SOUZA
	57,50
	12/11/1982

	Nova Friburgo

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1011737
	BRUNO CARVALHO AMARAL RODRIGUES
	43,00
	25/10/1983

	Assistente Social
	1008815
	ANDRESSA BORGES DA SILVA
	53,00
	18/02/1984

	Psicologo
	1037120
	IVAN MOTTA MATTOS
	56,50
	12/05/1989

	Nova Iguacu

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1035474
	HENRIQUE SANTOS PEREIRA DE SOUZA
	42,50
	06/12/1986

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1080540
	TIAGO AZEVEDO DA SILVA
	42,50
	03/12/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1053572
	MARCELO MARQUES DE OLIVEIRA
	42,50
	26/06/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1081645
	VALTER PEREIRA DOS SANTOS
	42,00
	21/01/1974

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1064762
	PAULO MUNIZ DA SILVA
	42,00
	06/12/1963

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1023742
	EDSON DA MOTA FERNANDES
	42,00
	01/04/1977

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1036091
	IGOR LUIZ GONÇALVES MAGALHÃES
	42,00
	19/05/1988

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1009564
	ANTONIO CARLOS DA SILVA
	42,00
	03/09/1971

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1017791
	COSME FERREIRA DE ÁVILLA
	42,00
	11/07/1972

	Assistente Social
	1043432
	JULIANA GOMES DA SILVA
	56,00
	09/09/1978

	Psicologo
	1058185
	MARINA FONTES DE OLIVEIRA SANTOS
	56,00
	11/05/1987

	Psicologo
	1061873
	NATHALIA OLIVEIRA DOS SANTOS
	56,00
	23/02/1988

	Rio de Janeiro - Capital A

	Agente Administrativo
	1047379
	LEONARDO NUNES VIEIRA
	47,00
	09/05/1981

	Agente Administrativo
	1038452
	JAQUELINE CRISTINA MENEZES DE MATOS
	47,00
	14/01/1985

	Agente Administrativo
	1019725
	DANIELE SANTOS SILVA
	46,50
	18/06/1990

	Agente Administrativo
	1004779
	ALLYENNE DARCY RODRIGUES SANTOS DA SILVA
	46,50
	03/04/1988

	Agente Administrativo
	1052333
	MAILSON BELO DA SILVA
	46,50
	22/08/1988

	Agente Administrativo
	1079501
	THATYANA CABRAL PEREIRA
	46,50
	18/08/1984

	Agente Administrativo
	1031188
	FLAVIA RAMOS ARAUJO MARIANO GLORIA
	46,50
	03/07/1975

	Agente Administrativo
	1060569
	MIRIAN MARIA DA FONSECA
	46,50
	11/01/1975

	Agente Administrativo
	1062439
	NICOLY MONTEIRO DOS SANTOS LUIZ
	46,50
	19/12/1989

	Agente Administrativo
	1013326
	CARLA NUNES BRANDÃO RAMOS
	46,50
	02/06/1968

	Agente Administrativo
	1030048
	FERNANDA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA
	46,50
	21/09/1985

	Agente Administrativo
	1083066
	VINICIUS ALVES DE ALMEIDA
	46,50
	16/03/1992

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1082966
	VICTOR PESSOA PEIXOTO
	44,00
	09/09/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1034600
	GUILHERME FERREIRA DA ROCHA MORANDI
	44,00
	05/09/1991

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1002373
	ALESSANDRO CASTELO NUNES
	44,00
	20/12/1980

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1004766
	ALLEX PIRES GUEDES DOS SANTOS
	44,00
	29/05/1989

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1043913
	JULIO CESAR GONÇALVES DA SILVA
	44,00
	11/01/1973

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1074333
	SAIMON DA SILVA RIBEIRO
	44,00
	28/07/1981

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1009871
	ANTONIO MARCOS MACHADO DA CUNHA
	43,50
	23/01/1973

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1003190
	ALEXANDRE CARDOSO LINDOLFO
	43,50
	25/01/1989

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1002716
	ALEX LIMA DE FARIAS
	43,50
	23/03/1976

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1068613
	RENAN DUNAEVITS DE SOUZA
	43,50
	26/07/1990

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1053162
	MARCELO DA SILVA CORREIA
	43,50
	21/06/1975

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1020192
	DANTON LISBOA SOARES
	43,50
	28/04/1981

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1079763
	THIAGO CUNHA DE OLIVEIRA
	43,50
	31/10/1991

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1019258
	DANIEL OCKO CABRAL
	43,50
	22/04/1992

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1012068
	BRUNO GOMES CASADONTE
	43,50
	24/05/1982

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1004628
	ALISSON PIRES BARRETO
	43,50
	02/04/1984

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1047440
	LEONARDO RAMALHO DA SILVA
	43,50
	27/02/1981

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1034718
	GUSTAVO BARBOSA DE MENEZES
	43,50
	10/02/1987

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1060698
	MOISES HERMOGENES DE OLIVEIRA JUNIOR
	43,50
	26/03/1970

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1067036
	RAFAEL ROCHA MENESCAL SARMENTO
	43,50
	18/12/1984

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1007501
	ANDERSON TEIXEIRA SECUNDINO
	43,50
	10/05/1979

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1075626
	SERGIO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR
	43,50
	02/03/1973

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1051198
	LUIZ CARLOS DA SILVA FERREIRA
	43,50
	27/08/1975

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1023073
	EDEMAR DE BARROS LIMA JUNIOR
	43,50
	08/10/1980

	Arquivologista
	1006628
	ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS
	55,00
	30/05/1986

	Pedagogo
	1009407
	ANNE KELLY SANTOS DE OLIVEIRA
	59,00
	04/04/1973

	Pedagogo
	1070398
	ROBERTA GONÇALVES RAMALHO
	58,50
	29/05/1988

	Terapeuta Ocupacional
	1011778
	BRUNO COSTA POLTRONIERI
	49,00
	31/07/1986

	Rio de Janeiro - Capital B

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1030912
	FILIPE RODRIGUES DA COSTA
	41,50
	09/02/1993

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1032134
	FREDERSON SOUZA LIVIO
	41,50
	14/04/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1059269
	MAURO GOUVEIA DE SOUZA
	41,00
	10/06/1979

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1037125
	IVAN SANTIAGO SANTANA DE OLIVEIRA
	41,00
	06/11/1986

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1080046
	THIAGO GUEDES SUZANO
	41,00
	06/07/1985

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1072093
	RODRIGO RUSSO BENETTI
	40,50
	07/08/1976

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1038820
	JEFERSON DA SILVA HERNANDEZ DE BRITO
	40,50
	07/02/1989

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1017228
	CLAUDIO MONTEIRO DE ARAUJO JUNIOR
	40,50
	02/03/1988

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1041037
	JORGE DE SOUZA
	40,50
	11/08/1977

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1046109
	LEANDRO FERREIRA MARINHO
	40,50
	22/05/1982

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1080074
	THIAGO HUBNER DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
	40,50
	18/03/1987

	Assistente Social
	1006203
	ANA MARIA COSTA DARIENZO
	54,00
	06/03/1960

	Psicologo
	1048007
	LIDIANE PEREIRA MELO
	54,50
	15/03/1984

	Sao Goncalo

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1022176
	DIEGO XAVIER SOUZA
	41,50
	30/11/1988

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1036939
	ISMAEL MEDEIROS DA SILVA
	41,50
	23/09/1978

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1010167
	ARILSON PORTO TEIXEIRA
	40,50
	13/10/1977

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1012424
	BRUNO SOARES ALEXANDRINO
	40,50
	30/05/1981

	Volta Redonda

	Agente Administrativo
	1026169
	ELTON PEREIRA DE CARVALHO
	49,50
	28/08/1982

	Agente Socioeducativo - Feminino
	1070161
	RITA DE CASSIA MACEDO MAIA
	47,00
	13/06/1978

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1034792
	GUSTAVO FACCHINETTI CARDOSO
	43,00
	18/01/1971

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1085347
	WENDERSON BUENOS AIRES
	43,00
	13/08/1977

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1007455
	ANDERSON SALGADO DUQUE
	43,00
	22/09/1983

	Assistente Social
	1079605
	THEREZA CRISTINA ANDRADE MOREIRA
	55,50
	30/06/1980

	Negro / Indio

	cargo
	Inscricao
	nome
	Nota_Final
	Data_Nasc

	Campos dos Goytacazes

	Agente Administrativo
	1027448
	EVANILSON DE OLIVEIRA SANTOS
	45,50
	17/06/1988

	Nova Friburgo

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1003785
	ALEXANDRO PEREIRA NUNES
	37,50
	23/04/1969

	Rio de Janeiro - Capital A

	Agente Administrativo
	1067432
	RAMON MACIEL FERREIRA
	42,00
	18/05/1985

	Agente Administrativo
	1031214
	FLAVIA SANTANA DOS SANTOS
	41,00
	22/02/1982

	Agente Administrativo
	1005732
	ANA CLAUDIA MARTINS
	40,00
	09/03/1972

	Agente Administrativo
	1049407
	LUCIANA CARDOZO DA COSTA
	40,00
	09/05/1975

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1072915
	RONEI DA SILVA PAES
	40,50
	14/04/1984

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1030510
	FERNANDO AUGUSTO NEVES DE BARROS DE MORAES
	40,50
	22/09/1976

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1064966
	PAULO ROBERTO RODRIGUES GONÇALVES FILHO
	40,00
	22/08/1978

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1007991
	ANDRÉ LUIZ EMANUEL AUGUSTO
	39,50
	15/09/1979

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1045914
	LEANDRO DA COSTA TELES
	39,50
	09/09/1984

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1029644
	FELIPE GARCIA PINTO BARBOSA
	39,50
	28/02/1989

	Rio de Janeiro - Capital B

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1039540
	JHONATAS DA SILVA ZAMBA
	38,50
	28/07/1987

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1028767
	FABIO PENHA DA CONCEIÇÃO
	38,00
	27/07/1977

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1064431
	PAULO CESAR EMANOEL CARDOSO DA SILVA
	38,00
	22/05/1992

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1017104
	CLÁUDIO FERREIRA ALVES BRAGA
	38,00
	15/01/1978

	Agente Socioeducativo - Masculino
	1023857
	EDSON MACIEL OLIVEIRA
	38,00
	24/01/1981

6. CONVOCAÇÃO DE NOVOS CANDIDATOS EM ATENDIMENTO AO ITEM 14.10. DO EDITAL DE ABERTURA.

	Agente Administrativo

	Ampla Concorrência

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1035807
	HUGO NASCIMENTO ANASTÁCIO
	Volta Redonda
	49,00
	30/08/1982

	1052775
	MARCELLA ALVES DEL GIORNO
	Volta Redonda
	48,00
	19/12/1972

	1032312
	GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA
	Volta Redonda
	48,00
	02/03/1990

	1079830
	THIAGO DA SILVA TRANIN
	Volta Redonda
	47,50
	04/10/1980

	1006160
	ANA LUIZA FERRO DA SILVA E SILVA
	Volta Redonda
	47,50
	10/01/1992

	1011620
	BRUNA MARIA VITORINO LEME
	Volta Redonda
	47,00
	17/09/1984

	1042647
	JOSIANE TOLÊDO E SILVA
	Volta Redonda
	47,00
	11/04/1979

	1019049
	DANIEL DAMIÃO NOBREGA
	Volta Redonda
	46,50
	15/05/1984

	1019415
	DANIELA DA ROCHA CAMBOIM
	Volta Redonda
	46,50
	01/09/1978

	1012285
	BRUNO PEREIRA ALVES
	Volta Redonda
	46,50
	30/12/1986

	1063150
	OZILDO BORGES DE BRITO
	Rio de Janeiro - Capital A
	46,50
	18/04/1985

	Agente Socioeducativo - Feminino

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1049622
	LUCIANA HEBE AJALA
	Rio de Janeiro - Capital B
	48,00
	07/05/1977

	1057665
	MARIANA CAMARINHA BINDER
	Volta Redonda
	47,00
	03/03/1988

	1019685
	DANIELE MOREIRA
	Rio de Janeiro - Capital B
	46,50
	21/10/1979

	1049413
	LUCIANA CASSIA COSTA DA SILVA SANTOS
	Volta Redonda
	46,00
	19/04/1973

	1015217
	CÁSSIA DE OLIVEIRA COSTA
	Volta Redonda
	45,50
	24/07/1982

	1018647
	CYNTHIA TAVARES PINHEIRO
	Nova Friburgo
	45,50
	05/10/1977

	1005500
	ANA CAROLINA DA SILVA CUNHA
	Volta Redonda
	45,00
	25/08/1983

	1082113
	VANESSA MACEDO COTRIM DE CARVALHO
	Araruama
	45,00
	17/06/1981

	1019802
	DANIELLE ARAÚJO DOS SANTOS
	Volta Redonda
	45,00
	16/11/1981

	Assistente Social

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1000776
	ADRIANA LÚCIA DA SILVA
	Rio de Janeiro - Capital A
	57,50
	14/07/1979

	1039112
	JENIFER MACHADO DE SOUZA
	Rio de Janeiro - Capital A
	57,50
	03/01/1985

	1058171
	MARINA DE CARVALHO ALECRIM ALVES
	Rio de Janeiro - Capital A
	57,50
	22/02/1987

	Bibliotecario

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1076558
	SIMONE BARROS
	Rio de Janeiro - Capital A
	49,00
	07/07/1973

	1057070
	MARIA DO CARMO SANTOS
	Rio de Janeiro - Capital A
	49,00
	18/07/1959

	Enfermeiro

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1041838
	JOSÉ CLÁUDIO DE ALMEIDA
	Volta Redonda
	52,00
	22/07/1968

	1043537
	JULIANA NUNES AMORIM
	Campos dos Goytacazes
	52,00
	03/10/1982

	Nutricionista

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1048481
	LÍVIA DE PAULA NASCIMENTO
	Volta Redonda
	51,50
	01/05/1986

	1036695
	ISABELA DE CARVALHO PANDINO
	Campos dos Goytacazes
	51,50
	04/01/1987

	Odontologo

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1072509
	ROGERIO VIEGAS ROCHA
	Volta Redonda
	51,50
	17/10/1971

	1005724
	ANA CLÁUDIA HARA HAYASHIDA
	Volta Redonda
	50,50
	11/04/1978

	Negro / Indio
	Negro / Indio

	Agente Administrativo

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1030207
	FERNANDA FERREIRA PATROCÍNIO
	Rio de Janeiro - Capital A
	51,00
	09/07/1980

	Agente Socioeducativo - Feminino

	Inscricao
	nome
	polo
	Nota_Final
	Data_Nasc

	1079057
	THAIS BERNARDES SALES BENTO
	Volta Redonda
	44,50
	07/11/1982